
NOVÉ TRENDY V KATETRIZACI 
Catheter-associated Urinary Tract Infections  

MUDr. Alžběta SVOBODOVÁ

II. klinika  
kardiovaskulární chirurgie  
I. LF UK - VFN V PRAZE

RIOCATH 
HOLDING



INFEKCE MOČOVÉHO TRAKTU SPOJENÉ S KATETRIZACÍ

▪   5 %  hospitalizovaných pacientů prodělá HAI 
▪ 40 %  (HAI) močový trakt je nejfrekventovanější místo nozokomiální infekce u 

dospělých  
▪ 70 %  infekcí močových cest je spojeno se zavedením močového katetru (CAUTI) 
▪ 25 %  cca hospitalizovaných pacientů je cévkováno 
▪ 10 %   o 3 až 10 % narůstá riziko bakteriální infekce za každý další den trvajícího 

zavedení  standardního močového katetru

CATHETER ASSOCIATED URINARY TRACT INFECTIONS  

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


• ZVÁŽENÍ NEZBYTNOSTI INDIKACE 

• DOSTUPNÉ VYHOVUJÍCÍ POMŮCKY A PROSTŘEDKY 

• POUČENÝ A TRÉNOVANÝ PERSONÁL 

• MINIMALIZACE DOBY PONECHÁNÍ 

• PÉČE O ZAVEDENÝ KATETR 

• TIMING VÝMĚN KATETRU

PREVENCE JE ZÁKLAD 

GUIDELINE FOR PREVENTION OF CATHETER ASSOCIATED URINARY 
TRACT INFECTIONS 2009, update 2014

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


Progress Report 2014 

A EFEKTIVITA…

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


Progress Report 2014 

A EFEKTIVITA…

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


 Upravit materiál samotného katetru: 
  
• doplnit o povrchovou impregnaci antibiotikem  
 (například rifampicin, monocycline) 

  
• obohatit o antiseptickou příměs 

 (například koloidní stříbro) 
 

CO UDĚLAT NAVÍC…

Neurourol Urodyn. 2008;27(8):738-46. doi: 10.1002/nau.20645. 
Types of urethral catheters for management of short-term voiding problem in hospitalized adults: a short version Cochrane review. 
Schumm K1, Lam TB.

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


A CO UDĚLAT JEŠTĚ TROCHU VÍC 
                                            …ZMĚNIT PŘÍSTUP?

vybraní pacienti jednotek intenzivní péče jsou primárně často indikováni k transmurální 
epicystostomii (například u kritických stavů v rámci zvládání následků polytraumat)

Jak minimalizovat riziko zavlečení infekce do močového 
měchýře a zamezit poškození močové trubice?

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

TOTÁLNÍ ZMĚNA PRINCIPU ZAVEDENÍ KATETRU            
A JEHO SAMOTNÉ KONSTRUKCE

http://www.riocath.com/


Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


New Generation Of Tubular Medical Devices      www.riocath.com

http://www.riocath.com/


MŮŽE TO TAKHLE FUNGOVAT?

DÁVNO UŽ BYLO VYTVOŘENO  
PŘÍRODOU…

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK  
PRÁVĚ VSTUPUJÍCÍ DO FÁZE KLINICKÝCH ZKOUŠEK

CÍL 1  intermitentní katetrizace plegiků 
 - 12 500 pacientů v ČR

CÍL 2  močový katetr v nemocniční péči 
 - 25 % hospitalizovaných 

 močový katetr v perioperační péči 
 - 60 až 70 % pacientů dle operačního oboru
CÍL 3 močový katetr v urgentní péči (JIP, CHJIP)

APLIKOVÁNO ČLOVĚKEM 

VYTVOŘENO PŘÍRODOU

CÍL 4 permanentní močový katetr  
 (následná a ambulantní péče)

CÍL 5  močové katetry a zaváděcí instrumentaria  
pro urologii (cca 70 modifikací)

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

http://www.riocath.com/


„Nová“ Generace Drinků v Barvách RIOCATH Je k Dispozici Právě u Našeho 
Stolku

Detailnější informace, a vše podstatné  včetně flash 
disku, naleznete ve firemních deskách,  
které jsou součástí kongresového balíčku.

Ve firemních deskách naleznete také 
odpovědní lístek, o jehož vyplnění bychom  

Vás rádi požádali.
A právě, ale nejen v souvislosti s předáním anketního lístku,  

si Vás dovolujeme pozvat na sklenku,  
protože:

http://www.riocath.com/


Právě proběhla vůbec první prezentace urinárního katetru, téměř revolučního 
zdravotnického prostředku, realizovaného na konstrukčních a funkčních 
zásadách systému RIOCATH, určená odborné zdravotnické,  
především pak lékařské, veřejnosti. 

www.riocath.com

děkuji za  pozornost

Ve spolupráci s:

II. klinika  

kardiovaskulární chirurgie  

I. LF UK - VFN V PRAZE

Nová Generace Tubulárních Zdravotnických Prostředků

25. mezinárodní konference 
NEMOCNIČNÍ EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA 
17. – 18.4. 2018 Brno, hotel Continental

http://www.riocath.com/
http://www.riocath.com/

